Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.10.2013

                                                            № 18
п.Кедровый
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,

замещающего муниципальную должность сельского поселения
Кедровый на постоянной основе, и членов его семьи
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12.05.2010 № 84 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и членов их семей на официальном веб-сайте органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и предоставлении этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь Уставом сельского поселения Кедровый:
1. Утвердить:

- Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Кедровый на постоянной основе, и членов его семьи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению 1.

- форму сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Кедровый на постоянной основе, и членов его семьи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального обнародования.

Глава сельского поселения
А.А. Козлов

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый

от 10.10.2013 № 18
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения

Кедровый на постоянной основе, и членов его семьи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования

(далее – Порядок)
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности должностного лица администрации сельского поселения Кедровый, в должностные обязанного которого входят вопросы муниципальной службы и кадров, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Кедровый  на постоянной основе – главы сельского поселения Кедровый (далее – лицо, замещающее муниципальную должность) и членов его семьи на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Кедровый (далее - официальный сайт) (в связи с отсутствием официальных сайтов муниципального образования сельского поселения Кедровый и органов местного самоуправления сельского поселения Кедровый)  и обязанности указанного лица по предоставлению этих сведений средствам массовой информации.

2. На официальном сайте размещаются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, и членам его семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, и членам его семьи;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;

в) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, и членам его семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

г) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Должностное лицо администрации сельского поселения Кедровый, в должностные обязанного которого входят вопросы муниципальной службы и кадров, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Должностное лицо администрации сельского поселения Кедровый, в должностные обязанного которого входят вопросы муниципальной службы и кадров, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение 2

к постановлению администрации сельского
поселения Кедровый от 10.10.2013 № 18
Форма

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность

сельского поселения Кедровый на постоянной основе, и членов его семьи для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

____________________________________________________________

(полное наименование должности)

о доходах за период с 1 января по 31 декабря _______ года,
об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря ______ года

	Декларированный
годовой  доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь
(кв.м)
	страна расположения
(без указания адреса)
	транспортные
средства
(вид, марка)
	вид объектов недвижимости
	площадь
(кв.м)
	страна расположения
(без указания адреса)

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность

	Супруга (супруг) (без
указания фамилии,
имени, отчества, даты рождения, адреса и   иных персональных    данных)

	Несовершеннолетний
ребенок (без указания фамилии, имени,
отчества, даты
рождения, адреса и
иных персональных
данных)

PAGE
4